
Zarządzenie Nr 618/2017 

Prezydenta Miasta Kalisza 

z dnia 18 października 2017 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok. 

 

 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.), art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz § 19 pkt 3 

uchwały Nr XXXI/405/2016 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 

uchwały budżetowej na 2017 rok (z późn. zm.)  zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. W uchwale Nr XXXI/405/2016 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 grudnia 2016 r. , 

w sprawie uchwały budżetowej na 2017 rok zmienionej: 

 uchwałą Nr XXXII/410/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 11 stycznia 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 uchwałą Nr XXXIII/425/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 stycznia 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 uchwałą Nr XXXIII/431/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 stycznia 2017 r.  

zmieniającą uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 75/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 06 lutego 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 uchwałą Nr XXXIV/447/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 23 lutego 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 153/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 marca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 uchwałą Nr XXXVI/462/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 30 marca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 184/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 marca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 218/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 13 kwietnia 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 uchwałą Nr XXXVII/469/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 240/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 27 kwietnia 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 uchwałą Nr XXXVIII/491/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 18 maja 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 295/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 23 maja 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 331/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 07 czerwca 2017 r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 uchwałą Nr XL/508/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 22 czerwca 2017 r.                    

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 371/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 23 czerwca 2017 r.                

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 



2 

 zarządzeniem Nr 388/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 czerwca 2017 r.                    

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 413/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 11 lipca 2017 r.                   

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 433/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 14 lipca 2017 r.                   

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 uchwałą Nr XLI/515/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 27 lipca 2017 r.                    

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 457/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 31 lipca 2017 r.                         

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 466/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 03 sierpnia 2017 r.                   

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 484/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 14 sierpnia 2017 r.                

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 528/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 31 sierpnia 2017 r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 uchwałą Nr XLII/523/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 04 września 2017 r.                

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 535/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 08 września 2017 r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 569/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 22 września 2017 r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 uchwałą Nr XLIII/547/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 28 września 2017 r.                 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 582/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 29 września 2017 r.                               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 592/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 03 października                

2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

 

1)  w § 1 uchwały: 

1. Zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2017 rok o kwotę 9.972.765 zł 

do wysokości 575.787.188,54 zł w tym: 

1) zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 6.000.000 zł 

do wysokości 419.255.273,91 zł, 

2) zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 3.972.765 zł 

do wysokości 156.531.914,63 zł, 

 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 6.119.175 zł  

do wysokości 529.831.063,93 zł, 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 3.853.590 zł  

do wysokości 45.956.124,61 zł, 

 

3. Dochody, o których mowa w ust. 1: 



3 

1) zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  

i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 6.152.640 zł do wysokości   

98.643.670,75 zł; 

 

 

2)   w § 2 uchwały: 

1. Zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2017 rok o kwotę 9.972.765 zł 

do wysokości 637.538.341,10 zł, w tym: 

1) zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 6.000.000  zł 

do wysokości 469.391.737,89 zł, 

2) zwiększa się wydatki budżetu powiatu o kwotę 3.972.765 zł 

do wysokości 168.146.603,21 zł, 

 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 6.119.175 zł 

do wysokości 483.630.023,68 zł, 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 3.853.590 zł 

do wysokości 153.908.317,42 zł, 

 

3. Wydatki, o których mowa w ust. 1: 

1) zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 6.152.640 zł do wysokości 

98.643.670,75 zł; 

 

 

3)    w § 16 uchwały: 

  1) zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 40.500 zł do wysokości 138.992,17 zł, 

w tym: 

a) w budżecie miasta o kwotę 40.500 zł do wysokości 138.992,17 zł; 

 

 

4) w załączniku nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany 

Tytułem zmniejszeń: 33.465 zł 
Powiat – 33.465 zł 

DOCHODY WŁASNE 

dz. 852 – Pomoc społeczna – 33.465 zł 

dochody bieżące 

– dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 

powiatu /§ 2130/ - 33.465 zł, 

 

Tytułem zwiększeń: 10.006.230 zł 
Miasto – 6.000.000 zł 

DOTACJE CELOWE NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 

RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI 

dz. 855 – Rodzina – 6.000.000 zł 

dochody bieżące 

 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-



4 

gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc 

państwa w wychowywaniu dzieci /§ 2060/ - 6.000.000 zł, 

 

 Powiat – 4.006.230 zł 

DOCHODY WŁASNE 

dz. 600 – Transport i łączność – 3.853.590 zł 

dochody majątkowe 

– dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych powiatu /§ 6430/ - 3.853.590 zł, 

 

DOTACJE CELOWE NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 

RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI 

dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 16.200 zł 

dochody bieżące 

 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

/§ 2110/ - 16.200 zł 

 

dz. 710 – Działalność usługowa – 40.000 zł 

dochody bieżące 

 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

/§ 2110/ - 40.000 zł 

 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 4.400 zł 

dochody bieżące 

 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

/§ 2110/ - 4.400 zł 

 

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 41.540 zł 

dochody bieżące 

 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

/§ 2110/ - 41.540 zł 

 

dz. 855 – Rodzina – 50.500 zł 

dochody bieżące 

 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone powiatom, związane z realizacją dodatku 

wychowawczego oraz dodatku do zryczałtowanej kwoty stanowiących pomoc państwa 

w wychowywaniu dzieci /§ 2160/ - 50.500 zł; 

 

 

5) w załączniku nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zmniejszeń: 33.465 zł 

Powiat –  33.465 zł 

ZADANIA WŁASNE 



5 

dz. 852 – Pomoc społeczna – 33.465 zł 

rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej – 33.465 zł 

 wydatki bieżące – 33.465 zł 

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 33.465 zł 

w tym: 

– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 33.465 zł, 

 

Tytułem zwiększeń: 10.006.230 zł 

Miasto –  6.000.000 zł 

ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA 

ZLECONE USTAWAMI 

dz. 855 – Rodzina – 6.000.000 zł 

rozdz. 85501 – Świadczenie wychowawcze – 6.000.000 zł 

– wydatki bieżące – 6.000.000 zł 

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 90.000 zł 

w tym: 

 wynagr. i składki od nich naliczane – 90.000 zł 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.910.000 zł, 

 

Powiat – 4.006.230 zł 

ZADANIA WŁASNE 

dz. 600 – Transport i łączność – 3.853.590 zł 

rozdz. 60078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych – 3.853.590 zł 

 wydatki majątkowe – 3.853.590 zł 

w tym: 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne – 3.853.590 zł, 

 

ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA 

ZLECONE USTAWAMI 

dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 16.200 zł 

 rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 16.200 zł 

 wydatki bieżące – 16.200 zł 

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 16.200 zł 

w tym: 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 16.200 zł 

 

dz. 710 – Działalność usługowa – 40.000 zł 

rozdz. 71015 – Nadzór budowlany – 40.000 zł 

 wydatki bieżące – 40.000 zł 

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 40.000 zł 

w tym: 

 wynagr. i składki od nich naliczane – 40.000 zł 

 



6 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 4.400 zł 

rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – 4.400 zł 

 wydatki bieżące – 4.400 zł 

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 4.400 zł 

w tym: 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 4.400 zł 

 

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 41.540 zł 

rozdz. 85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – 41.540 zł 

 wydatki bieżące – 41.540 zł 

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 41.540 zł 

w tym: 

 wynagr. i składki od nich naliczane – 18.272 zł 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 23.268 zł 

 

dz. 855 – Rodzina – 50.500 zł 

rozdz. 85508 – Rodziny zastępcze – 50.500 zł 

 wydatki bieżące – 50.500 zł 

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 500 zł 

w tym: 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 500 zł 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych – 50.000 zł, 

 

 

Przeniesienie planowanych wydatków budżetowych: 

Tytułem zmniejszeń: 

Miasto 

ZADANIA WŁASNE 

dz. 758 – Różne rozliczenia – 40.500 zł 

rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – 40.500 zł 

 wydatki bieżące – 40.500 zł 

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 40.500 zł 

w tym: 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 40.500 zł, 

 

Tytułem zwiększeń: 

Miasto 

ZADANIA WŁASNE 

dz. 855 – Rodzina – 40.500 zł 

rozdz. 85505 – Tworzenie i funkcjonowanie żłobków – 40.500 zł 

 wydatki bieżące – 40.500 zł 

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 40.500 zł 



7 

w tym: 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych – 40.500 zł; 

 

 

6) w załączniku Nr 3 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zmniejszeń: 15.500 zł 

Miasto: 15.500 zł 

dz. 600 – Transport i łączność – 15.500 zł 

rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 15.500 zł 

– Przebudowa ul. Wykopaliskowej – 15.500 zł, 

 

Tytułem zwiększeń: 3.869.090 zł 

Miasto : 15.500 zł 

dz. 600 – Transport i łączność – 15.500 zł 

rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 15.500 zł 

– Budowa (przebudowa) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. 4m, 

oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb: Dobrzec – 15.500 zł, 

 

Powiat: 3.853.590 zł 

dz. 600 – Transport i łączność – 3.853.590 zł 

rozdz. 60078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych – 3.853.590 zł 

– Przebudowa ul. Łódzkiej w Kaliszu na odcinku pomiędzy ul. Łęgową a ul. Miłą 

związana z likwidacją osuwiska (od km 274+694,51 do km 274+877) 

– 3.853.590 zł. 

 

 

§ 2. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

Prezydent Miasta Kalisza 

/…/ 

Grzegorz Sapiński


